

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/01/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres	34 547	17 978	16 569	4 157
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes	9 250		9 250	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	5 363 016	3 299 074	2 063 942	2 218 352
Installations techn., matériel et outil. ind.	701 868	637 182	64 686	56 435
Autres	1 811 725	1 340 745	470 980	438 927
Immobilisations corporelles en cours	11 921		11 921	6 464
Avances et acomptes	2 215		2 215	
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	605		605	605
Prêts				
Autres	476		476	476
TOTAL (I)	7 935 623	5 294 979	2 640 644	2 725 416
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	496 326	35 387	460 940	358 497
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	259 668		259 668	259 783
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 242 549		1 242 549	1 262 608
Charges constatées d'avance	60 531		60 531	42 721
TOTAL (II)	2 059 073	35 387	2 023 687	1 923 609
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	9 994 696	5 330 365	4 664 331	4 649 025

BILAN PASSIF

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/01/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	71 701	71 701
Fonds propres complémentaires	157 053	157 053
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	707 343	707 343
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	10 000	10 000
Report à nouveau	1 682 064	1 595 125
Excédent ou déficit de l'exercice	128 106	86 939
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>2 756 266</i>	<i>2 628 161</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	317 433	351 287
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	3 073 700	2 979 448
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	31 238	
Provisions pour charges	54 760	47 873
TOTAL (III)	85 998	47 873
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	936 283	1 085 655
Emprunts et dettes financières diverses	47 623	46 541
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	138 396	116 039
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	121 528	118 328
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	759	1 222
Autres dettes	30 632	36 424
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	229 412	217 495
TOTAL (IV)	1 504 633	1 621 704
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 664 331	4 649 025

COMPTES DE RÉSULTAT

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	910	870
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 542 986	1 310 377
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	698 240	643 574
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		120
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	57 114	76 937
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	5 666	9 283
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 304 917	2 041 161
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	28 779	31 077
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	776 132	646 439
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	80 601	74 849
Salaires et traitements	712 971	657 493
Charges sociales	265 791	238 016
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	285 507	306 713
Dotations aux provisions	38 124	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	23 713	35 706
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 211 618	1 990 293
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	93 299	50 868
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 944	1 315
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 944	1 315
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	10 560	12 166
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	10 560	12 166
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-8 616	-10 851

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	84 683	40 017
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		2 634
Sur opérations en capital	43 454	47 988
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	43 454	50 622
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	31	3 700
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	31	3 700
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	43 423	46 923
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 350 315	2 093 098
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 222 209	2 006 159
EXCÉDENT OU DÉFICIT	128 106	86 939